
Návrhová žádání

Žalobci navrhují, aby Tribunál:

— rozhodl o neplatnosti rozhodnutí Komise C(2016) 7827 v konečném znění ze dne 28. listopadu 2016, číslo podpory 
SA.40171 (2015/NN) (1), o podpoře výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů energie v České republice; a

— uložil Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládají žalobci sedm žalobních důvodů.

1. První žalobní důvod vycházející z tvrzení, že Komise již v dopise z července 2004 adresovaném příslušným 
průmyslovým sdružením rozhodla, že režim podpory obnovitelných zdrojů v České republice nepředstavuje státní 
podporu a Komise je z právního hlediska vázána tímto rozhodnutím, které nezrušila a ani jej není oprávněna zrušit.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z tvrzení, že byla porušena právní očekávání žalobců a právní jistota.

3. Třetí žalobní důvod vycházející z tvrzení, že příslušný český režim podpory není státní podporou.

4. Čtvrtý žalobní důvod vycházející z tvrzení, že napadené rozhodnutí přinutilo Českou republiku k zavedení rozsáhlého 
přezkumného mechanismu, který porušuje legitimní očekávání žalobců ve spolehlivost systému.

5. Pátý žalobní důvod vycházející z tvrzení, že napadené rozhodnutí spočívá na nesprávném posouzení skutkového stavu 
v tom smyslu, že shledalo existenci povinnosti provozovatelů soustavy přenést náklady na obnovitelné zdroje na 
zákazníky energií. Podle českého práva žádná taková povinnost neexistovala.

6. Šestý žalobní důvod vycházející z tvrzení, že napadené rozhodnutí porušuje čl. 5 odst. 1 Smlouvy o EU (vymezení 
pravomocí zásadou svěření pravomocí).

7. Sedmý žalobní důvod vycházející z tvrzení, že napadené rozhodnutí je založeno na zjevně nesprávném posouzení.

(1) Úř. věst. 2017, C 69, s. 2

Žaloba podaná dne 18. dubna 2017 – Adapta Color v. EUIPO – Coatings Foreign IP (ADAPTA 
POWDER COATINGS)

(Věc T-223/17)

(2017/C 202/36)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Adapta Color, SL (Peñiscola, Španělsko) (zástupci: G. Macías Bonilla, G. Marín Raigal a E. Armero Lavie, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Coatings Foreign IP Co. LLC (Wilmington, Delaware, Spojené státy)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitel sporné ochranné známky: Žalobkyně

26.6.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 202/21



Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie obsahující slovní prvek „ADAPTA POWDER 
COATINGS“ – Ochranná známka Evropské unie č. 3383015

Řízení před EUIPO: Řízení o prohlášení neplatnosti

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 6. února 2017 ve věci R 2522/2015-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— vyhověl žalobě v plném rozsahu;

— zrušil napadené rozhodnutí;

— uložil EUIPO a případně další účastnici řízení před odvolacím senátem náhradu nákladů řízení, včetně nákladů 
vynaložených v řízení o prohlášení neplatnosti a v řízení před odvolacím senátem EUIPO.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) a c), čl. 7 odst. 3, čl. 52 odst. 1 písm. a) a článků 75 a 76 nařízení č. 207/2009.

— Porušení základních procesních zásad, jako jsou zásady důkazního břemene, odůvodnění rozhodnutí, právo na 
obhajobu nebo právo být vyslechnut, zásady právní jistoty, rovného zacházení a řádné správy.

Žaloba podaná dne 19. dubna 2017 – Adapta Color v. EUIPO – Coatings Foreign IP (Bio proof 
ADAPTA)

(Věc T-224/17)

(2017/C 202/37)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Adapta Color, SL (Peñiscola, Španělsko) (zástupci: G. Macías Bonilla, G. Marín Raigal a E. Armero Lavie, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Coatings Foreign IP Co. LLC (Wilmington, Delaware, Spojené státy)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitel sporné ochranné známky: Žalobkyně

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie obsahující slovní prvky „Bio proof ADAPTA“ – 
Ochranná známka Evropské unie č. 4 368 239

Řízení před EUIPO: Řízení o prohlášení neplatnosti

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 6. února 2017, ve věci R 2521/2015-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— vyhověl této žalobě v plném rozsahu;

C 202/22 CS Úřední věstník Evropské unie 26.6.2017


